



امام جمعه اردبیل: باکو نباید با برگزاری همه پرسی در قره باغ موافقت کند

حجت الاسلام سید حسن عاملی، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در اردبیل در مصاحبه با خبرگزاری آبا جمهوری آذربایجان، تأکید کرد مردم و دولت جمهوری آذربایجان نباید با برگزاری همه پرسی در قره باغ کوهستانی موافقت کنند.

آران نیوز- پایگاه اینترنتی روزنامه «پنی مساوات» چاپ باکو گزارش داد سید حسن عاملی، نماینده سید علی خامنه ای، رهبر عالی ایران در استان اردبیل در مصاحبه با خبرگزاری آبا (این خبرگزاری، خبر این مصاحبه را دو ساعت پس از انتشار، از روی سایت خود حذف کرد) گفت: «ایران و (جمهوری) آذربایجان، یک ملت با دو دولت هستند. ما همانطور

که عزت سرزمین خود را می خواهیم، برای (جمهوری) آذربایجان نیز عزت و سربلندی می خواهیم.» سید حسن عاملی افزود: «مشکلات آذربایجان را مشکلات خودمان می دانیم. هم اکنون در اردبیل، کنفرانس نقش صفویان در تقویت مکتب اهل بیت (ع) در حال برگزاری است. صفویان تاریخ مشترک آذربایجان و ایران هستند. فرهنگ و تاریخ آذربایجان با تاریخ ما یکی است و نمی تواند جدا شود. ایران و آذربایجان شخصیت های تاریخی مشترک دارند. این نیز می تواند به عامل خیلی موثری در همکاری دو کشور و پشتیبانی از همدیگر تبدیل شود. هر دو کشور باید شخصیت های تاریخی خود را حفظ کنند. آذربایجان و ایران، یک ملت با دو دولت هستند. ایران و آذربایجان دو بازوی ارس هستند. منشأ، اصل و ریشه شان یکی است. این اقتضاء می کند که روابط میان دو کشور

بیش از پیش توسعه یابد. خدا را شکر که به تدریج روابط دو کشور بهبود می یابد.» حسن عاملی درباره مساله قره باغ کوهستانی نیز گفت: «هم اکنون روسیه با استفاده از اشغال قره باغ، هر فشاری را می خواهد بر آذربایجان و ارمنستان وارد می کند. ارمنستان بخاطر قره باغ به روسیه نیازمند است. آمریکا و اسرائیل نیز همانند روسیه از این وضعیت استفاده می کنند. مساله قره باغ کوهستانی هم اکنون یک مساله منطقه ای نیست، بلکه به حوزه منافع دولت های بزرگ تبدیل شده است.»

نماینده آیت الله سید علی خامنه ای از موفقیت های ارتش (جمهوری) آذربایجان در آوریل 2016 نیز سخن گفت و افزود: «ارتش آذربایجان در این نبردها خود را به خوبی نشان داد و همه مان را خوشحال کرد. ارتش باید توقف نمی کرد و با پیشروی، اراضی بیشتری را از اشغال آزاد می کرد. هم اکنون، زمانه ای فرارسیده است که اجازه نمی دهند یک دولت سرنوشت خود را تعیین کند. آمریکا و روسیه، مایل به تعیین سرنوشت سایر دولت ها و بخصوص دولت های کوچک هستند. آمریکا به حکومت خودخوانده در قره باغ کوهستانی کمک می کند. این رژیم خودخوانده در سازمان ملل به رسمیت شناخته نمی شود، اما آمریکا برای آنها روایت صادر می کند.»

حسن عاملی از نقش گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در مناقشه قره باغ انتقاد کرد و افزود: «آزادی قره باغ کوهستانی با وجود گروه مینسک محقق نخواهد شد. بیش از 20 سال است که مذاکره می شود. این مذاکره چقدر می تواند طولانی شود؟ اگر هم آذربایجان و ارمنستان بخواهند خودشان مساله را حل کنند، امکان پذیر نخواهد شد. زیرا، روسیه نمی خواهد از اینجا عقب نشینی کند. همانطور که آمریکا و اسرائیل نیز تقویت کامل و نیز نابودی کامل داعش را نمی خواهند. تا زمانی که داعش در منطقه وجود دارد، آمریکا، عراق و داعش و سوریه را اداره کنترل خواهد کرد. به همین صورت نیز مساله قره باغ هم لقمه چربی است که به دست روسیه و آمریکا افتاده است. هر قدر روند حل مساله قره باغ کوهستانی طولانی می شود، بازگرداندن آن به (جمهوری) آذربایجان نیز دشوارتر می شود.»

حسن عاملی به مساله برگزاری همه پرسی در قره باغ کوهستانی هم اشاره کرد و گفت: «یکی از طرح های کثیف ارامنه نیز برگزاری همه پرسی است. ملت و حکومت آذربایجان به هیچ وجه نباید با برگزاری همه پرسی موافقت کنند. در کجا دیده شده است که در مورد سرزمین یک مملکت همه پرسی برگزار شود؟ این، شبیه آن است که یک نفر بیاید و

برای باکو برگزاری همه پرسی را بخواهد. نباید اجازه این را دارد. باکو نیز برای آذربایجان است، قره باغ نیز.» سید حسن عاملی افزود: «ایران به عنوان کشور همسایه، تلاش زیادی برای حل مساله قره باغ انجام داده است. آیت الله خامنه ای، رهبر معظم گفته است که هرکس در راه قره باغ کشته شود، شهید است.»